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JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE 
ARMENIA 

Palacio de Justicia – Edificio Fabio Calderón Botero 
Carrera 12 Nº 20 – 63, primer piso, oficina 126 Torre Central, Armenia, 

Quindío 
Teléfono desde fijo o celular: 6067441502 

Ventanilla virtual viernes 10:00 am a 12:00 md enlace: 

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-
armenia/contactenos 

Horario lunes a viernes: 07:00 am a 12:00 md y 02:00 pm a 05:00 pm 
Correo institucional: j03cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Enviar documentos formato pdf 

 

 

Del 13 al 15 de marzo de 2023 corrió el traslado de las liquidaciones de crédito 

presentada por la parte ejecutante (doc 023), la parte ejecutada presento escrito. 

Días hábiles: 13, 14  y 15 de marzo del 2023 

Proceso Radicado Nº: 63 – 001 – 40 – 03 – 003 – 2021-00233– 00. 
Asunto: Modifica liquidación. 
  
                                                                     

 

Armenia, 06 marzo 2024. 
 

Revisada la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante (doc 023), se 

verifica por parte del Juzgado y se observa que la liquidación de crédito no se 

encuentra actualizada, por lo tanto, se modificará la liquidación de crédito así:  

 
1) Pagare 207419282374 

 
CAPITAL: $39.032.360,28             

                

VIGENCIA 
Brio. Cte. 

Máxima 
Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

20-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 11              277.970,28  

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30              754.545,32  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30              754.150,05  

1-jul-21 30-jul-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30              754.150,05  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30              755.335,72  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30              753.359,39  

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30              749.007,66  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30              756.521,00  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30              764.018,78  

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30              771.894,42  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30              796.981,91  

1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30              803.616,65  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30              826.161,81  

1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30              851.647,17  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30              878.100,80  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30              911.561,32  

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30              946.591,09  

1-sep-22 30-sep-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30              946.591,09  

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30           1.035.461,47  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30           1.078.011,74  

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30           1.144.650,20  

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-armenia/contactenos
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-armenia/contactenos
mailto:j03cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co
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1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30           1.187.006,25  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 30           1.233.731,13  

1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30           1.256.527,45  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30           1.275.416,60  

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30           1.236.848,09  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30           1.219.150,12  

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30           1.205.209,22  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30           1.183.846,52  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30           1.158.469,84  

1-oct-23 30-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30           1.105.028,67  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 30           1.068.598,96  

1-dic-23 30-dic-23 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 30           1.051.157,40  

1-ene-24 30-ene-24 23,32% 34,98% 30,37% 2,53% 30              987.963,61  

1-feb-24 22-feb-24 23,31% 34,97% 30,36% 2,53% 22              724.234,85  

      Total Intereses 761 $23.499.857,47 

                

      Capital   $39.032.360,28 

        
Otros 

Conceptos                459.207,69  

      Intereses de Plazo             3.356.228,47  

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $66.347.653,91 

 
 
 

2) Pagare 3415001400 
 
 
CAPITAL: $48.561.790,48             

                

VIGENCIA Brio. Cte. 
Máxima 

Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

20-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 11              345.834,45  

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30              938.761,36  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30              938.269,60  

1-jul-21 30-jul-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30              938.269,60  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30              939.744,74  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30              937.285,90  

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30              931.871,73  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30              941.219,39  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30              950.547,69  

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30              960.346,10  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30              991.558,50  

1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30              999.813,06  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30           1.027.862,43  

1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30           1.059.569,84  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30           1.092.481,90  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30           1.134.111,53  

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30           1.177.693,53  

1-sep-22 30-sep-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30           1.177.693,53  

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30           1.288.260,88  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30           1.341.199,46  

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30           1.424.107,14  
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1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30           1.476.804,08  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 30           1.534.936,46  

1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30           1.563.298,31  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30           1.586.799,08  

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30           1.538.814,40  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30           1.516.795,61  

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30           1.499.451,16  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30           1.472.872,92  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30           1.441.300,73  

1-oct-23 30-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30           1.374.812,34  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 30           1.329.488,62  

1-dic-23 30-dic-23 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 30           1.307.788,85  

1-ene-24 30-ene-24 23,32% 34,98% 30,37% 2,53% 30           1.229.166,81  

1-feb-24 22-feb-24 23,31% 34,97% 30,36% 2,53% 22              901.050,84  

      Total Intereses 761 $29.237.154,67 

                

      Capital   $48.561.790,48 

        
Otros 

Conceptos                631.080,05  

      Intereses de Plazo             5.691.283,71  

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $84.121.308,91 

 
3) Pagare 4824840017916862-5341740023251323  

 
 
CAPITAL: $13.748.405,00             

                

VIGENCIA Brio. Cte. 
Máxima 

Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

20-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 11                97.909,73  

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30              265.774,21  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30              265.634,98  

1-jul-21 30-jul-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30              265.634,98  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30              266.052,61  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30              265.356,49  

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30              263.823,67  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30              266.470,11  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30              269.111,05  

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30              271.885,10  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30              280.721,69  

1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30              283.058,65  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30              290.999,75  

1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30              299.976,49  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30              309.294,27  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30              321.080,10  

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30              333.418,67  

1-sep-22 30-sep-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30              333.418,67  

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30              364.721,57  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30              379.709,09  

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30              403.181,22  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30              418.100,33  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 30              434.558,28  
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1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30              442.587,85  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30              449.241,19  

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30              435.656,17  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30              429.422,40  

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30              424.511,98  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30              416.987,37  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30              408.048,92  

1-oct-23 30-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30              389.225,29  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 30              376.393,62  

1-dic-23 30-dic-23 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 30              370.250,16  

1-ene-24 30-ene-24 23,32% 34,98% 30,37% 2,53% 30              347.991,35  

1-feb-24 22-feb-24 23,31% 34,97% 30,36% 2,53% 22              255.097,92  

      Total Intereses 761 $8.277.376,91 

                

      Capital   $13.748.405,00 

        
Otros 

Conceptos                    6.500,00  

      Intereses de Plazo             1.397.646,00  

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $23.429.927,91 

 
 
TITULOS PAGARE 1 PAGARE 2 PAGARE 3 TOTAL 

CAPITAL $ 39.032.360,28 $ 48.561.790,48 $ 13.748.405,00 $ 101.342.555,76 

INT CORRIENTES $ 3.356.228,47 $ 5.691.283,71 $ 1.397.646,00 $ 10.445.158,18 

INT MORA  $ 23.499.857,47 $ 29.237.154,67 $ 8.277.376,91 $ 111.787.713,94 

OTROS CONCEPTOS  $ 459.207,69 $ 631.080,05 $ 6.500,00 $ 1.096.787,74 

TOTAL, DE TODA LA OBLIGACION  $ 224.672.215,62 

 
 
Los intereses están de conformidad con la ley. 
 
En los términos anteriores se aprobará esta liquidación del crédito elaborada por 
este Juzgado. 
 
Por lo anteriormente expuesto el Juzgado Tercero Civil Municipal de la ciudad de 
Armenia Departamento del Quindío, 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO: Improbar la liquidación presentada por la parte ejecutante, por las 
razones antes expuestas. 
 
SEGUNDO: Tener como liquidación del crédito la realizada por el Despacho. 
/Jmgo 

Se notifica por estado el 07 marzo 2024 

Firmado Por:

Karen Yary Caro Maldonado



Juez

Juzgado Municipal

Civil 003

Armenia - Quindío
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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